30 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu două în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 6 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 31.

Brașov, Sâmbătă, 10 (22) Februarie

1896.

Cercul vițios al maghiarisărei.

Erî s'a încheiat în dieta ungară
desbaterea asupra budgetului minis-
terului de culte și instrucțiune pu-
blică.

În toți anii, dela 1867 încôce,
discusiunea asupra resortului culte-
lor și a învățământului public a de-
curs cu un foarte viu interes, dăr fără
acea animositățe, ce se manifestă
între opoziția și partida guvernului
la celelalte resorturi.